
商工会 ExpressNews 
 

                      

 

  

 

 

 

 

 

  
   

  

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

お 

国府本所 丹生川支所 上宝支所 

【事務局長】 

東野敏朗 

【経営指導員】 

西田 洋 

浅野太志 

小川 拡 

【経営支援員】 

洞口めぐみ 

古田里美 

【記帳員】 

藤堂紗矢香 

楢本陽子 

【記帳員】 

花木はるみ 

【記帳員】 

森田映子 

＊今年度より、西田、小川２名体制で 

国府、丹生川を担当 

浅野が上宝・奥飛騨担当 

＊４月１日より上記の体制で業務を行

ってまいります。 

経営指導員が１名増員となりました。

今年度は新人教育の為、西田・小川の2

名体制で国府・丹生川を担当し、業務

を行ってまいりますのでご理解・ご協

力の程お願い申し上げます。 

令和6年4月5日≪No.726≫ 

0≫ 

≫ 

お役立ち情報を毎週配信致します！ 是非ご活用ください！ 

 

「小規模事業者パワーアップ応援補助金」のご案内 

岐阜県にて、標記の補助金の募集を開始しました。 

この補助金は、事業転換や事業規模拡大など、売上・利益

増加につながる取り組みを行う小規模事業者に対して経費の

一部を補助するもので、当会経営指導員と一緒に事業計画策

定～事業実施まで取り組むものです。 

【補助対象者】 

〇小規模事業者であること 

【補助対象事業】 

〇売上・利益増加につながる企業力の強化に向けた事業転換 

や事業規模拡大などに取り組む事業 

(想定する事業の一例) 

・原材料の生産を内製化し、外注費削減による利益増加を図る 

・新商品の開発により、売り上げ増加を図る    等 

【補助率】  

〇一 般 枠 ： 補助対象経費の１/2以内 

〇賃上げ枠 ： 補助対象経費の 2/3以内 

【補助上限額】  

〇補助上限額 ： ２５０万円 （補助下限額：５０万円） 

※１００万円以上の補助事業実施が必要です。 

【賃上げ枠の要件】 

〇補助事業の終了時点において、事業場内最低賃金が申請

時の事業場内最低賃金から＋５０円以上であること 

（申請時において事業場内最低賃金の＋５０円未満で雇用して

いる全従業員が、補助事業終了時点において引き上げ後の賃

金額以上であること） 

【募集期間】 

〇令和6年4月10日(水)～5月17日(金) 

【詳細について】 

公募要領や各種様式等については、4 月 10 日(水)正午頃に

岐阜県商工会連合会ＨＰに掲載される予定です。 

申請をご希望の方は4月10日以降に一度下記の公募要領を

ご確認の上、当会経営指導員までお問合せください。 

【岐阜県商工会連合会ＨＰ】 

https://www.gifushoko.or.jp/gifu-jizokuka-r6/ 

＊当補助金は、当会経営指導員と一緒に事業計画の策定が

必要であり、策定には時間を要しますので、申請をご希望

の方はお早めにご連絡頂きますようお願い申し上げます。 

＊申請を希望する事業者の方は 4 月 25 日(木)までにご相

談いただきますようお願い申し上げます。 

 

令和6年度【第１回】起業セミナーの案内 

 『困ったなぁ』『どうしよう』 

そのお悩みをお聞かせください。    

☎丹生川 78-2002／☎上宝 86-2354 

 高山北商工会本所 
TEL：0577-72-4130 

FAX：0577-72-4514 

新任職員の御挨拶 

令和６年４月１日より、高山北商工会にお世話になることにな

りました、小川
おがわ

拡
ひろむ

と申します。 

下呂市小川に住んでいます。 

趣味は野球をすることや、野球観戦 

に行くことです。最近はゴルフにも行く 

ようになり、日々練習しています。 

前職はＪＡに勤めていました。 

奥飛騨・上宝地区担当の浅野指導員とは、ＪＡの同期でした。 

会員の皆様のために一日でも早く知識を身につけ、西田指導員

に近づけるように日々精進して参ります。まだまだ未熟な私で

はございますが、何卒宜しくお願い致します。 

 これから商売を始める方、商売をやってみたい方を対象に、

起業セミナーを開催します。 

 本セミナーは【経営】【販路開拓】【財務】【人材育成】の4

分野を基礎から学べる内容となっており、年齢性別問わず高山

市内で創業を志す方でしたら、ご参加いただけます。 

 また、全日程を受講し創業計画書の作成並びにセミナー最終

日にプラン発表された方には修了証を発行します。 

詳細および申込については下記URLよりご確認ください。 

【高山商工会議所HP】https://www.takayama-cci.or.jp/ 

令和6年度 商工会職員体制のご案内 


